
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 23.08.2023 № 1460
г. Богданович

О внесении изменения в постановление главы городского округа Богданович 
от 06.04.2021 № 450 «Об утверждении Перечня субсидий на иные цели и 

аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов для учета операций с 
субсидиями на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям городского округа Богданович»

В целях реализации полномочий учредителя муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений городского округа Богданович, руководствуясь статьей 28 
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень субсидий на иные цели и аналитических кодов с 
указаниями по отнесению расходов для учета операций с субсидиями на иные цели, 
предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
городского округа Богданович, утвержденный постановлением главы городского 
округа Богданович от 06.04.2021 № 450 (далее – Перечень), изменение, изложив 
строку 3 Перечня в новой редакции:

«
3 90102 Субсидии из бюджета 

городского округа на 
организацию отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в городском 
округе Богданович

Относятся расходы на организацию отдыха и 
оздоровления детей и подростков в городском 
округе Богданович, в том числе:
- приобретение продуктов питания;
- приобретение аптечки;
- культурное обслуживание;
- приобретение настольных игр, спортивного 
инвентаря;
- приобретение канцелярских товаров (альбомы, 
бумага для рисования и оформления, карандаши, 
краски, фломастеры);
- хозяйственные расходы (чистящие, моющие, 
дезинфицирующие средства, туалетная бумага, 
бумажные полотенца, мыло, перчатки, тряпки, 
бутилированная вода);
- расходы по оплате труда (заключение договоров с 
начальником лагеря, медицинским работником, 
педагогом-организатором, делопроизводителем);
- организация и проведение учебных сборов с 



обучающимися в общеобразовательных 
организациях;
- расходы по оплате ПЦР тестов на COVID-19;
- расходы по обследованию персонала на 
носительство рото- норовирусов, возбудителей 
дизентерии, сальмонеллезов, стафилококк;  
- огнезащитная обработка чердачных помещений;
- аккарицидная обработка территории 
общеобразовательных учреждений;
- занятия по плаванию (6,6 лет до 18 лет 
включительно);
- занятия по плаванию организованными группами 
(свыше 10 человек)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович Д.В. Туманов


